四  川  省  通  信  学  会
                  川通会字[2010]015号
全国3G时代无线通信基站运行维护和测试及
新形势下网络安全的规范监管与标准创新培训班的通知
各会员单位：

随着3G网络建设和运营取得的显著进展，我国基本实现了3G网络覆盖主要城市和东部发达地区，同时，3G大规模商用后，对通信网络信息安全要求日益提高。为进一步健全和完善网络信息安全防范制度和措施，不断提高防范能力和技术水平，确保我国3G网络的安全稳定运行，全面提升3G通信基站施工建设、运行维护及测试抢修技术水平，进一步提高通信网络故障事故判断、突发事件应急处理及技术保障能力，四川省通信学会与中国移动通信联合会共同举办“全国3G时代无线通信基站运行维护和测试及新形势下网络安全的规范监管与标准创新培训班”。请各单位组织本系统代表参加学习，现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

各通信行政主管部门领导和技术管理部门负责人、业务骨干及有关人员；电信运营商、通信网络代维（外包）企业从事通信网络运维、基站维护工作的技术和设备维护管理人员；系统集成商和设备制造商的技术和管理人员；通信基站工程设计与施工人员；各通信设计、施工、监理、质监企业的领导及技术人员。

二、培训内容
1、3G时代全业务运营形势下运维工作的新变化及通信网络安全的重要性；

2、基站现场综合测试最新技术：
——无线网络的勘察，建站、数据链路传输测试

——发射机的射频分析、天馈系统性能验证及改进

——深品功率覆盖验证

——无线环境干扰分析及消除
3、小区呼吸效应对无线通信基站的影响及其有效管理；

4、通信电源技术维护管理与动力环境监控电源技术保障和预防性试验检测检修；

5、通信局(站)防雷与接地、雷电防护解决方案；

6、《通信网络安全防护管理办法》施行的意义、适用范围及通信网络安全防护工作的重点等内容的讲解；

7、新形势下通信网络安全的规范监管与标准创新。

三、举办方式

届时将邀请相关主管部门领导及通信网络运行维护专家轮流授课。培训以讲座、研讨、经验交流、现场咨询相结合的方式进行。

四、时间及地点

    2010年5月21日——5月24日 成都市（具体地点另行通知）。
五、有关费用与报名方式
1、培训费1280元/人，资料费150元；食宿统一安排，费用自理，统一开具报销票据；
2、请参加代表于报名截止日期前将报名回执表传真或寄至会务组。
报名电话：（028）86190365  86129650   13308190336

传 真：（028）86190365

联系人：阮裕楣  张素芳

我们在收到报名回执表后，于开班前八天发放报到通知，详告具体地点、乘车路线、食宿及日程安排等有关事项。

附件：报名回执表

二○一○年四月二十六日

报 名 回 执 表
                                                    （加盖单位公章）：

	单 位 名 称

	地  址

	邮 编

	联 系 人

	传 真

	电话+区号

	手 机

	姓  名
	性 别
	职 务
	部 门
	电 话（手 机）

	学习讨论内容征求意见调查

	您对学习讨论内容有何意见与建议
	您所希望增加的学习讨论内容与专题

          电话（传真）：028-86190365   联系人：阮裕楣  张素芳
3